**Balaſtum** i. querqus  
Balanos. i. glas: & c̄ etiā castanea Cap. 79.

**B**alanus repſico v̄lba  
mopsica: vel pigmētaria: gre. arabi. ha-  
ben: latine vñ ben. Ben ē ſemē arboꝝ

myrice fruct<sup>e</sup> sicut aquellane: habentes intus me  
dullā q̄ exprimit: et egreditur humiditas q̄ igreditur i  
nobilito<sup>r</sup> cōfectionib<sup>r</sup> p oleo. nascit<sup>e</sup> i ethiopia et in  
egypto: et i idia: palestina. Et autem ben aliud qd̄ ē  
granū triangulatū albū parvū simile chartamo  
sed mai<sup>r</sup> viciq<sup>s</sup>: nec ita oblongū: quo multi vñi sūt  
p pipere albo l<sup>r</sup> decipiāt: a qb<sup>r</sup> exprimit oleū oī  
ctū muscellini: vel balaninū. nā arabes vocat illū  
semē mu. **Dias.** fm translationē nāam capit.  
scellinū. **Balan.** replico. i. ben. c semē  
arboris: similis arbori myrice: nūc hū ab intus  
q̄s cū digitis cōfricaueris humorē ejiciunt: q̄ cōf  
ectionib<sup>r</sup> miris et nobilitib<sup>r</sup> multis miscet p oleo.  
nascit<sup>e</sup> vero in ethiopia: et in arabia: et locis idie  
ipe succ<sup>e</sup> melior c: q̄ e re **Sera.** li. aggre. cap.  
eas et odore plen<sup>r</sup>: et alb<sup>r</sup>. haben auct.  
**Dias.** haben. i. granū ben. et fruct<sup>r</sup> arboris simil  
th amarisco: et fruct<sup>r</sup> aquellani. medulla ei<sup>r</sup> expri  
mis sicut amigdalae: et egreditur aliqd loco olei: et na  
scit<sup>e</sup> hec arbo: i terris bababes: et in babylonia: et i  
locis arabū: et i terris palestine: q̄ noiant nitram  
et melior ex eo ē nouis plen<sup>r</sup> alb<sup>r</sup>. facilis excoriat  
onis. Et idē anc. Hal. hec medicina defert ad nos  
ex terris arabū: et pigmetarij vtū succo medulle  
ei<sup>r</sup> loco olei: et co<sup>r</sup> **Jo. mes.** cap. ben. Ben  
plexio ei<sup>r</sup> c ca. c grantū alma  
basus: et alind magnū: alind pūn. Magnū autē  
c̄ i magnitudine fruct<sup>r</sup> aquellane: triangulatū: quum  
autē c̄ licet cicer: et vtrūq<sup>s</sup> h<sup>r</sup> medullā vñctuosa  
lenē: et albū: et mai<sup>r</sup> icolum<sup>r</sup> ē parvo: parvū vñ  
ē malignū: magnū autē meli<sup>r</sup>: cui<sup>r</sup> alb<sup>r</sup> ē cortex: pla  
nus: tenuis: et cui<sup>r</sup> medulla ē alba lenis: mltē vñctu  
ositatis. Et qd̄ ē antiquū meli<sup>r</sup> ē recti<sup>r</sup>: et pūn me  
lius ē ibnig<sup>r</sup> declinās ad albedinū: et cui<sup>r</sup> medulla  
ē vñctuola alba et lenis: et antiquū meli<sup>r</sup> est recti<sup>r</sup>  
acuto: magnū ē ca. i pn. ternij: sic. i z<sup>r</sup>: et ipo ē hu  
miditas sup̄lū cū acrdie: et c̄ icisū: et mundis  
catinū: abstersum: apitū opilationū: et viscer<sup>r</sup> cō  
tarbatinū: pp̄t humiditatē sup̄lū pparat ad vo  
mitū: et min<sup>r</sup> ē fortius i oī r. faciōs opatioes diffi  
ciles laboriosas pducetes ad casū virtutis: et sudo  
rē frigidū: et ideo pui pribeda est administratio  
nis in emplastris: et fricationib<sup>r</sup> et olei ipi<sup>r</sup>: et in vñ  
gnentis. Magnū autē malicia corrigitib<sup>r</sup> est: et hec  
sūt corribilia in ipo. nocet enī stomacho: faciōs sū  
tersionē i eo: et elaboriose solutionē tardē. Et  
nos qdē dixim<sup>r</sup> i canone: q̄ assatio eius ab eo re  
soluit et maturat sup̄lū humiditatē aptā ad sub  
uerionē: et nausēā et vomitū: et dimittit ei vi sit p  
vñtrē solutū tātu. Semē autē feniculi et anisi cūz  
eo rectificat nocimēntū pīmū: p̄p̄t mixta coctiō  
ipi<sup>r</sup>: et fuit ex medullis ei<sup>r</sup> post coctionē ipsius: et  
medio pōdere ei<sup>r</sup> ex amigdalae dulcis et melle pas  
salaz: forme sicut aquellane: et sūt innamēti magni  
obi oī. Opatio decoctiō ei<sup>r</sup> ē: accipe ex eis inte  
gris q̄p̄tate qnā volueris: et inolue eos in pasta: et  
coque i cinere calido: et tere cōtritione mlta: et po  
ne ex seminib<sup>r</sup> et spēb<sup>r</sup> aliq<sup>s</sup>: et inolue i panno: et  
desuper inolue pastam: et fac sicut sup<sup>r</sup>. oleum  
autem eius extrahitur sicut oleum de amigdalae.

**Poss. Dias.** Ex eo. 3. i. bibita cū  
pusca splen siccata cū  
iris illyrica mixt<sup>r</sup>: et i cataplasmatib<sup>r</sup> posit<sup>r</sup>: et mul  
sa adhibita dolores podagricos mitigat. aceto au  
tem mixt<sup>r</sup> lepras et maculas: et pustulas corporis  
tollit. Accep<sup>r</sup> solutionē vñtrē facile p̄stat. mulse  
mixt<sup>r</sup> nauseā pnacat. cacostratic<sup>r</sup> c. oleū qd̄ ex  
iplo semie exiit acceptū vñtrē mollit. coquū radicis  
ei<sup>r</sup> stiptica c. exp̄ssus succ<sup>r</sup> ei<sup>r</sup> vñlis ē: vt aspredinē  
et purgationē corporis. **Sera.** Ben cōfert empe  
mirifice purgat. tigini et lentiginib<sup>r</sup>  
q̄ sūt i facie: et scabie: et pruritus et egritudini cum  
eleuatis cutis cū acetō: et attenuat duricie epatis et  
splenis si eis supponas cū aliq<sup>r</sup> pharmacia ex de  
ficiatib<sup>r</sup>: h<sup>r</sup> i succo ei<sup>r</sup> p̄p̄t stipticitate. mouet vo  
mitū qn̄ bibis ex eo cū melle: et laxat vñtrē lapatio  
ne fortiori: et austert cicatrices multū oleū ei<sup>r</sup> inun  
ctū. cortex exterior: ipsi<sup>r</sup> grani admistrat: qn̄ indi  
genus stiptica. **Jo. mes.** Ben p̄ vomitū  
tione multa. **Jo. mes.** p̄ ventrē educit  
phlegma crudū grossuz: et ē medicina mirabil' ad  
colica phlegmaticā et vñtosaz: et etiā clysterizatur  
et supponit: et fit ex medullis ei<sup>r</sup> emplastr<sup>r</sup>: et faria  
ordei et melle: et soluit apostemata dura: et scrofu  
las. valet ad egritudines nervoꝝ frigidas: sicut ē  
ictio et spasmiss. calefacit enī eos: et lenit duricies  
eoz: et nodositatē: et emplastra sup̄ epar et splenē  
et p̄p̄t cū farina lupinoꝝ et spica: et cōfert duricie  
et opilatō eoz. Ben autē pūn emplastra in ege  
tudinib<sup>r</sup> pdictis: et ē virtuosis: et similit<sup>r</sup> ei<sup>r</sup> oleum  
Oleū autē de ben notū cōfert vestigis vñcez: et len  
tiginib<sup>r</sup> et fuditati ei<sup>r</sup>: et morphē: et distillat i aurē  
et cōfert dolori ei<sup>r</sup>: et sonitu i ipa et surditati. dosis  
ei<sup>r</sup> ē a. 3. 5. vñcez. **Anic.** li. 2. cap. de ben. Ben ē  
ad. 3. i. 2. 5. mūdificatiū: et p̄p̄t ei<sup>r</sup>  
medulla: et icisū humiditatē grossuz et apit cūz  
acetō et aq̄ opilatōes vñcez: et i arboꝝ ipsi<sup>r</sup> ē ama  
rimdo et stipticitas: et p̄p̄t hoc ē i ipa viri<sup>r</sup> conter  
zationē: et ei<sup>r</sup> cortex ē stiptic<sup>r</sup> pl<sup>r</sup>: et oleū ipsi<sup>r</sup> nō ena  
ciat et stipticitate: et i ipo toto ē abstersio et cōfisio.  
semē ei<sup>r</sup> cōfert leniginib<sup>r</sup> magnis et partis: et pāno  
et morphē et vestigis vñcez: et similit<sup>r</sup> ei<sup>r</sup> oleū: et cō  
fert apostematib<sup>r</sup> durio oīb<sup>r</sup>: cū ponitū i empla  
stra et vñguētis: et cōfert cū acetō excoitati: et sca  
bici vñcerat: et cōfert bothor: lactee et asabafati: et  
calefacit nervos: et lenificat spasmū et duricie ner  
vū: et p̄p̄t oleū ei<sup>r</sup>: et cōfert dolori auris et tinnitū  
q̄ ē i ipa cū adipē anatis: et decoctio radicis ei<sup>r</sup> cō  
fert dolori dētū si cū ea os coluit: et cōfert duricie  
splenis: qui bibis cū acetō mixtū ex eo in pōdere  
duaz: 3. qñq<sup>s</sup> etiā cōtingit cū fermēto: aut farina  
loli: et aq̄ alkaratū: aut farina ordei: aut farina  
lupini: et fit ex eo emplastr<sup>r</sup> spleni: et ipm qdē ē ma  
li stomacho faciōs nausēā: et si bibas ex succo ei<sup>r</sup>  
aure i. cū melle faē vomē fortiter: et solvēdo edū  
cit phlegma crudū cū bibis cū melle: et similit<sup>r</sup> ei<sup>r</sup>  
oleū: et similit<sup>r</sup> cū supponit licinitū ifusū i ipo: loco  
ei<sup>r</sup> ponit quātū ipm ē de rubea: et medietas sui de  
cortice cassie lgnce et decima pōderis ei<sup>r</sup> macis.  
Balanomiris idem quod supra

Balanus	i. suppositorium
Balam tebus	i. celeborus
Balab	i. ductali imaturi
Balch	i. glans
Balanus sordianos	i. castanea
Balbati est genus apostematis corrosivus	
Balkati est genus apostematis	
Ballatiana	i. fu
Ballatum quid est	i. l. i. lessim
Balsamita mēta aquatica fimbriatum idem	
Balsamita aquatica	i. melissa
Ballaton sunt capilli qui innueniuntur in arbore	
Balsami: vi appar et in. i. lessim	
Balsales. i. bulbis belbesum: et balsalalzi	
Baltat	i. anax anis
Baleccara ē aīal simile lacerte: sed vētricosus sa	
tis: qō inuenit barbarie et sardiniæ: et colozis lacer	
te. l. l. oab.	Balleccara idē qō sup
Balsel sunt quidam fructus: vi appetet in. l. bule	
Balis. i. porrum greci. dicit qō est herba fructi	
cota angulosis caulis nigris	
Balialmon	i. colen et est sel
Baloch	i. glans
Balanoc est species campore	
Ballot	i. glans
Baltonica	i. camomilla
Balnam. i. facies mordicationem stercois	
Balnisi	i. quercus
Balni ē cibariū qō fit ex tritico lacte et zucaro	
Banaich. i. ebulus	Barasfam. i. bdellium
Baras est qsi morpheba alba. s. q inficit carnem et	
cutim: et in hoc differt a morpheba: i. q tatu inficitur	
cutis. vii cu pugia morpheba emanata ab ea signis	
in baras nūq exit: et ē i eo caro infecta vsq ad os:	
et est qsi incurabilis.	
Barasen. i. letigo aque	Baraseil idē qō supra
Baral vel basirac. i. semen lucarie	
Barati. i. vernix	Baratis. i. bara
Barachion	i. apostema
Barasimas quid est. l. l. xenoia	
Barach kebuli est qdā semē idū. et sūt eius due	
spes: qrti una est parua absq rugis: et alia magna	
cu rugis: et eaq melior est parua. eradicat phlegma	
ex incurris. soluit phlegma ex intestinis et vermes	
et ascarides: i. hoc ē valde bona et est catapucia.	
Barar. i. anax anis	Cap. 80.

scēt cū medicinis que administrat̄ ad sputuz san  
guinis: et su **Sera.** Slos eius est stipticus sti  
ctori. Dis. pūcitate paucā: calefaciū  
tus maturatus: et est ea. qsi in pīm gradu: et est  
mediū humiditate et siccitate: et secūda ei⁹ virt⁹ ē  
q̄ ē molli. **Sera.** bararichichene ē mollifica  
tūm: sedatiū dolor: et cofert egritudinib⁹ intē  
rioribus: nisi qz est min⁹ in hoc q̄ camomilla. et ē  
mediū inter laxatiū et stipticū: admisces ī eo pa  
rum virtutis puocatine vine: et hoc gdē apparet  
in eo manifeste qn̄ comedis assatū: et tūc est mag  
cōuenies ad strigēdū ventrē. Et dixit in li. de con  
seruatione sanitatis: q̄ qn̄ semē lini decoquū in  
aqua: eius decoctio est infrigiditatiua. Et idē auct.  
Dis. Virtus seminis lini est similis virtuti semis  
no fenugreci. et qn̄ admisces cū aqua melle et oleo  
et coficit resoluit apostemata calida et mollificat  
ea sine fint intus sine exterius: et qn̄ fit ex eo em  
plastrū cū sicub⁹: et nitro delet pannū: et pusulas  
albas facie. i. papulas s̄m translationē nostrā Di  
asco. et qn̄ coficit cū aqua resoluit apostemata q̄  
sūt in radice auris et apostemata dura: et qn̄ cogē  
cū vino eradicat formicā: et spēc vīcep q̄ dicuntur  
faui. et qn̄ miscet cum melle et pipere: et vtitur q̄  
eo mouet costum: et quādo miscet cum nasturtio  
quantitate equali confert scissuris vnguiū et earū  
excoriationi: et fit cuz decoctione eius cystere ad  
mordicationem intestinorum et matricis: et molit  
ventrem: qn̄ mulieres sedēt in decoctione eius co  
fert apostematis matricis sicut fenugrecum. Et  
idē auct. Aben mesuay. pprietas eius est: et virtus  
vt qn̄ fit ex ea emplastrū mixta cera et melle cofert  
ardorib⁹ vnguiū. Et idē auct. Atabarī: si ponitur  
sup vngues equat inequalitates eaqz. Et idē auct.  
Abugerig. confert vlericib⁹ vesice et renū: et manu  
rat apostemata qn̄ fit cū eo emplastrū: et qn̄ bibit  
torrefactū confert tussi fri. hu. Et idē auct. Mesa  
rugie expellit fetum cito. Et idem auct. Alcanz  
non est ei par ad expellendū cito fetum et expellē  
dum aquā. Et idē auct. Rasis. sedat dolores: et co  
fert punctionib⁹ intestinorū. Paulus capit. de lino  
linum qn̄ cōburis fumus eius est subtilis: et cofert  
coize et suffoca. **Alli.** li. z. cap. de semine lini.  
tioni matricis. vir⁹ est ei⁹ prima virtu  
ti fenugreci: ca. in pīmo cōmensurati humiditate  
et siccitate. Et dicit quidē q̄ decoctio lini est de  
coctio recētis ei⁹. in ipso enī ē humiditas supflua  
est maturatiū et abstergit: et inflat. ppter humidita  
tem suam supflua: ita q̄ illud qō ex eo frīxum est  
hoc agit cū stipticitate: que in frīxo māifeste com  
mēsurata: et in nō frīxo māifesta pmixta cū lenifi  
catione: et est sedatiū dolor: min⁹ q̄ camomilla  
ex ipso fit emplastrū cū nitro et bolo et lenit pannū  
et cofert cōtractioni vnguiū et scissuris: et fracturis  
earū: et qn̄ pmisce cum equali mēsura nasturtij: et  
coficit cū melle lenit apostemata calida extero  
ra et interiora: et apostema qō est post aures cum  
aqua cineris et apostemata dura: et phibet spasimū  
et pprie cōtractionē vnguiū cū permisce cū cera

et melle.eius suffumatio cōfert corize. et similit  
fumigatio ipsius lini cōfert tussi phlegmatice: et  
ppac qd ex ea assatum. et est malū stomacho. et ē  
difficilis digestionis: et pauci nutrimenti. quod autē  
ex eo frixum est constringit ventrē: et non frixum  
est cōmensuratum. et eius puocatio est debilis: s̄z cō  
fortatur cū assatione. et quādo iungitur cuz melle  
et pipere: mouet coictus: et cum decoctione ipsius  
fir pessariū matrici: et sedet in ea: et iumat a modi  
catione que est in ipsa et apostematib: et similit in  
intestinis. et ex ea fit iumentuz ad ulcera vesice  
et renū. Et cū ex decoctione semis lini fit cystere  
cū oleo ro. magnificat iuuancium in ulcerib in  
testinorum. Cap.8i.

**A**ra vel bara: ara.gre. cucurbita  
genella: vel coloquintida: lati  
ne cucurbita. Cucurbita fri. est et bu. in  
cibis et medicinis competit: et precipue  
semina eius que ante maturitatē colliguntur. Se  
mina autē ipsa diureticu sunt ppcer subtilitate sub  
stantie eoz: et pcpue medicine competit. Cōtra  
calefactionē epatis rasura cucurbitaz conteratur  
et succus exprimaz: et addito aceto vel agresta pā  
nas intinctu supponas. cucurbita cocta cum car  
nib maxie cōfert cholericis sanis: et estate acutis  
simi febriūtibus. elixe cucurbita sine condimento  
vel cum lacte amigdalaz: et etiā assata cu agresta  
sunt cibus et medicina. similiiter coque cucurbitaz  
in pasto et bene dissoluat in aqua: et ex illa aqua et  
zucaro fiat syrups: optimus est acutissime febri  
entibus: epaticis et ethicis: et potest dari a principio  
quia materiā digerit et purgat per vānā: laxat ali  
quantulū etiā. Cōtra opilatiānem epatis et renū  
et vesice: et cōtra apostemata pectoris valet. semia  
eius mundata si cōterantur: et i aqua ordī coquā  
tur et aliquantulū ablacentur: et aqua ipsa colata  
cum zucaro mixta patientib def: vel ex aqua illa  
fiat syrups. Et nota q̄ maiore virtutem habet si  
ablacentur semina q̄ si coquantur. valet similiiter p  
dictus syrups in febrib acutis. Similit notādū  
q̄ post maturitatē debet cucurbita colligi et suspe  
di cū seminib vi substantia desiccat: pp̄i conglu  
ctiositatē eius: deinde cū aqua lauet: et soli exci  
cetur: et in loco sicco cōseruet ne propter humiditatem  
multā. **Sera**. *i.cucurbita.virt et fri.*  
*et bu.in z. gra. et succus abrasionis eius cōfert do*  
*lozi aurium: qui accidit ab apostematib q̄i admi*  
*nistrat cum oleo rosa. similiiter q̄i caro ipius cu*  
*curbita q̄i sit emplastrū cum ea extinguit et infri*  
*gidat apostemata calida: infrigidatione et exticti*  
*one cum temperamento. et dixit cucurbita est mi*  
*nozia malicie q̄i fructus estiu oēs q̄i bene digeri*  
*tur: sed si corrūpat et non bene digerat: et non de*  
*scēdat a stomacho cito: cor. vij. sim. phar.*  
*ruptio eius est mala valde. **H**a. cap. coloquin*  
*tida. Coloquintida. i.cucurbita:fri. et bu. est cōple*  
*xionis fm tertium in ambob gradū. vñ et rasura*  
*eius succus ad aurū dolorem: qui s̄z phlegmonē*  
*cōfert videntibus cum rodinoata vero et tota cata*

plasmata calidos phlegmones ifrigidat modera  
te. est autem et cū comedit **Dias** ca. d cucur  
mollificativa: et stitulos. Cu  
curbita cruda et cataplasmatis adhibita pa  
pulas corporis amputat. apostemati calido maxi  
mum presidiū ē. succus rasure eius dolore calidu  
aurū mitigat. cum oleo ro. mixtus: et aurib istil  
latus: et cerebro appositus effractiones infantium  
mitigat. et cōfert apostematibus calidis: que sunt  
in cerebro eoz. tumorib oculoz opitular. podra  
gicis maximis presidiū est. Eliza quoq̄ et exp̄sa  
melle et nitro addito et bibita ventrē mollit. cruda  
et excavata: et vino impleta sic manserit vna die et  
vna nocte: et postea bibat. similit ventrē mollit si  
crude et trite lenis oēm tumorē. succus eius dolo  
rem dentium mitigat. si dantis in ore teneat: sed  
oleo ro. mixtus ex vncione corporis admotus. se  
būtū restringit ardorē. et q̄i sit emplastrū cu rasu  
ra eius: et medulla panis super podagram ca. aut  
sup hericillam cōfert. cīnis aridi corticis effica  
citer pōt cōbusta sanare. Eūdem cinerem dicim⁹  
ab experia vulnera in veretro iam in putredine  
versa purgare: et ad cicatricem pdicere. podagre  
estuant: et ignibus sacris cortices virides subueni  
unt. sc̄mini sicco illa vis tradit⁹ et in puluerē tūsūz  
et ispersū i pleat vulnera que canata sunt. in cibo  
sumptū stomachū relaxat. bibendi desideria non  
excitat. succus tepefactus dolori aurium: qui ex i  
flammatione calorē fit infundit. humectat antez  
et infrigidat abundant: et purisim ifantiū rasura  
depellit cum polēta. Hec eadē dicit Sera. aucto.  
Dias. sub alijs verbis. Et idē Sera. aucto. Aben  
meluay. Sanic cucurbita cōfert tussi et doloz pe  
ctoz qui puenit a caliditate. et abscondit fūm. Et  
idē auct. Mesuragie quādo cucurbita inuoluitur  
in pasta: et assata et deinde exp̄mitur ei⁹ aq. et dat  
in pom cōfert se. acutis et tussi. et sedat fūm. et q̄i  
sumis cum zucaro mollit ventrē molitione leni.  
Eūmāsor tractatu tertio cap. de cucurbita. Lucur  
bita est fri. et bu. que stomacho mala existens ap  
petitum destruit. fūm quoq̄ sedat: et epatis et sto  
machi ardorē extinguuit q̄i in eis abundat calor.

Bar *i.anax quis*  
Barba hircina quid est. l.l. luthec  
Barba alguf *i.elleborus*  
Barbachi *i.meatus inguinis*  
Barbatus *i.elleborus*  
Brabascus *i.rapsis barbassis*  
Barba nomen est emplasti scripti i antidotario  
virili.  
Barba iouis: herba herculis: vel bonades. i.stica  
dos citrinum.  
Barba aaron *i.aaron*  
Barbaki. i.barbachi *Lap.8z.*  
**B** Arba siluana *est planta*  
*bo aquati*  
*ca que iuxta aquas nascit: cuius folia*  
*sunt oblonga in acutū tendēcia erecta*  
*super aquam: similia folijs plantagini: nisi quia*  
*non sunt ei coste apparentes: sicut plantagini. vñ*

in dinamidu scribit Hal. cap. de curis genitalibus  
valere ad pregnandu. Et idem dicit eodem li. de  
epilepsia q̄ barba siluana est centūneria aquati-  
ca: et ponit similiter barba siluana in antidotario  
Hal. minori in quoddam medicamine: quod icipit  
medicamen ad concipiendum.

Barcartartaba	i. pyretrum
Bareb	i. ona
Bardana quid est. i. lappula	
Barfa auerscere	i. capillus veneris
Barei. syrico	Barce idem quod sup̄
Barceosan	i. capillus veneris
Barcesen idē qđ sup̄	Barinii. i. assodillus
Barchin. i. lippari: et nomen loci	
Barzii. i. oulb	Barochio. i. melissa
Barochion	i. butracion
Barcora quid est. i. l. ostracorum	
Bargol. i. adiantum sive polliticon	
Baruli. i. barnilio: et sunt macule que sunt in fa- cie: et maxime infantium pp̄ter comedionem pa- nis comedii a mure.	
Barulos	idem quod supra
Baruc	i. psithium
Basale	i. cepulla
Basara	i. semen
Basara guira	i. semen vrtice
Basara chete	i. semen melonis
Basara gergir	i. semen eruce
Basara afisigemti	i. semē maratri
Basara catona	i. semen psili
Basara thebimi. i. semē malue maioris: et est bis malua.	
Basara alcobeth. i. semē malue hortulane vel mi- noris.	
Basara achiro	i. semen vrtice
Basara curcuneri. i. semē carni filiestris	
Basara ataba	i. semen trifoliij
Basara alcoras	i. semen folij
Basara albangi	i. semen iusquiam
Basara vlcas	i. semen lactuce
Basara fasagenchese. i. trifolium	
Basaca sadal	i. semen sinapis
Basara alcomaebs	i. semen lapacij
Basara lisen	i. lingua agni
Basara arasiens	i. semen nasturci
Basara sebez	i. semen aneti
Basara albasal	i. semen cepulle
Basara alcbiten	i. semen lini
Basara neriges	i. narcissus
Basac. i. salius hominis ieiuni	
Basalas. i. gentiana	Lap. 83.

**A**salara. gre. bulb. Dias.  
cap. bulb. *Eius species sūt due. Una*  
*est que habet rufum bulbū: qui bonus*  
*est ex terra pingui est: et collectus eustomaticus.*  
*Alia est sp̄s bulbī plus isto eustomaticus. omnes*  
*enī bulbī calidi et viscidī sunt. comedii erigunt lin-*  
*guam: et fances erasperant. stomachum inflant. ca-*  
*toplasmatis adhibiti laxationibus et doloribus*

uncturaz et podragicis maximū prestant effectū  
corpori infixa euocant soli: et melle addito id facē  
possunt. tumores hydropticis bullis impositi par-  
git. caninis moribus subuenit. addito melle sto-  
machi dolorē cōpescit. et furfures et acozas nitro  
addito purgat. liuores et maculas tollit. medio  
oui addito et aceto et melle lentigines corporis emē-  
dat. conquassationib⁹ auris et vnguum cum polc⁹  
ta bene adhibet. coctus in cinere calido: et polena  
addita: et capitibus minoz piscium nigris cicatri  
cibus reddunt colorē. et maculas nigras aceto et  
altomio mixto nefelin tollent. cocti et comedē  
di sunt: q̄ nervis h̄y. **Hal.** vii. sim. pbar. ca.  
sūt: et siccatū virtutis. **Hal.** ò cepa. Lepa ex  
quarto gradu est calefactiū. substantia vero eius  
grossaz partium est magis. vnde emoroidas apit  
apposita: aut cum aceto illinita in sole albos ab  
stergit: et fricata in allopicō citius q̄ altioniz p  
uocat capillo. si vero separauerit quis succu: eius  
totum quātum est residuū sufficiens ē terrestris  
substantie. ipse ante succus aquose: et aere est ca-  
liditatis: ita autem et suffosio: et abliopinatos pre-  
grossicie humoz iunat vncus. Ex huismōi ante  
cōplexione tota cepa inflatiua est comesta. et ppte  
rea quectu: sicciora sunt cōplexione minus vete-  
sa. Hoc ide dīc. **Dias.** in vi. cap. bulbis. Bulbus  
comestib⁹ frigidiorē bulbo vomitio: et grossi nec  
non viscosi humoris est generatū. nam difficile  
dige. ibilis est et inflatiuo et libidinosus. suppla-  
simatus autem eo q̄ amaritudinis atq̄ stipicī-  
tatis prīceps est abstersiu: et solidatius efficitur  
et siccatiua. Ostensum est enim q̄ amar⁹ quidē  
sapor in abstersiis substatiis est. stipicitas vero ī  
solidatius: siccatas vero est in vtracq̄. Et idē in li.  
de cibis. Lepa calefacit corpus et subtiliat in ipso  
grossos humorē: et icidit viscosos. cruda et cocta  
paucissimum dat corpori nutrimenti. nocet cho-  
lericis: sed his q̄ phlegmaticū humorē: aut crudis  
grossum et viscolum collectum ba- **Sera.** li-  
buerint idonea talia edulioz sunt. **Sera.** bro-  
aggre. auct. **Dias.** cap. basal. longe ex cepis sūt acu-  
tiores q̄ rotunde et plus stipice: et ille que sunt rū-  
bi coloris sunt acutiores q̄ albe: et sicce q̄ recen-  
te: et crude q̄ assate: et q̄ preparate cū sale et aceto  
et cepe quidē mordicat et generat ventositatem et  
subtiliat humiditatem. facit sitim. mollit ventrem  
quādo autem volumus administrare cepe: aufer-  
rimus cortices exteriores: et interiores eius: et fit ex  
eis suppositioz: et quādo ex succo eius fit cobol-  
cū melle cōfert debilitati visus ex vicerib⁹ que fi-  
unt in oculo: et pncipio descessus aque ad ipsum. et  
admiscer in caput purgato: et mūdificat caput. et po-  
nit in medicinis squinianti. et administrat empla-  
strū ex ei: aqua sale et ruta ad mo: sū canis rabidi  
et quādo misce cū tibia sedat pruritum oculi: q̄  
fit a phlegmate falso. et quādo misce cu: sale au-  
fert verrucas: et mixtū adipe galline aufert callos  
q̄ sūt ī pedibus pp̄ter calciamēta. et quādo distil-  
latur ex succo eius in aurē cōfert debilitati audit⁹

f 3

z. tinnitui eius et aque que descendit ad eam. et quam  
do miscer cū eo spuma maris; et fricat cū eis allo  
picio multiplicat et auger capillos. vñus qđc eius  
in cibo inducit sodā. nimirūq; vñus ei? iducit egrī  
tudine galargao. i. lithargia; et facit dormire qñ co  
medinur. aperiūs etiā orificia venaz; qñ sunt i. ano  
qñ applicat in loco; et puocat mēstrua; et quando  
dissoluit in acetō; et linimentum in morpheā in sole au  
fert eā. et qñ linimentū cū eo allopicia facit i ea oriri pī  
los citius qñ spuma maris. et qñ comedit generat  
vētositatem ppter humiditatē qñ est in ea. Plini<sup>cap.cepe.</sup> Lepre virtutem habet incisivā. et oblonga  
plus est stiptica qñ rotunda; et que colorē rufa; hñt  
qñ ille que album. Sicce aut̄ viscidiores sunt qñ vi  
rides. et crudes plus viscidæ qñ cocte. comeſte iſla  
tiones pſtant. fatidium tollit. ſuūm puocat. et tol  
lunt oris fetorē. eustomatice ſunt. emozoidas ipo  
ſite. phibent. ſuccus eius immissus naribꝫ caput pur  
gat. moribꝫ caninis occurrit. melle et ruta; et ſale  
addito cū ſepo gallinaceo. aurum dolorē; ſuper  
fluo ſonos cōpescit. et ad ulcerationes etiā aurum  
pdefit. Cruda vero fricata allopicias emēdat. cūz  
altiorio fricata. cremenata capillorū preſtat. pul  
uis eius comeſtus dolorē capitū remouet. luc  
cūs eius optime caput purgat naribꝫ attract<sup>o</sup>. cho  
lericis ḥrie pblematicis viles ſunt.

Lap. 84.

**B** Alſal alzir<sup>ara. v. varie: gre  
ce bulbꝫ ematic<sup>o</sup>:  
vel bulbꝫ vomiferens: latine vero nar  
cisco: vel cepe ſine tu **Dias.** <sup>cap. narciscus  
nicio v. cepe marinū.</sup> Bulbus emati  
cicus vel bulbis vomic<sup>o</sup> folia habet poro ſimilia  
ſed minuta. haſtas habet duoz palmoz que ianes  
et concane ſunt: et fine folijs. floſ est illi albꝫ gyro  
in medio croceus. et eſt quedā ſpēs: cuius illō me  
diūm purpureū eſt. radice habet albꝫ rotundam  
ſicut bulbis: ſemē nigra; et oblonga: ut in mebra  
nulis. naſcīt ille qui eſt melior in locis montuosis  
cui<sup>o</sup> floſ ſnaue longe iactat odorem. in religis aut̄  
poari habet ſigilitudinē et viridis eſt. virt<sup>o</sup> eius e  
qñ abſtergit et incarnat et deſiccatur. et illud qñ de eo  
admiſtrat **Sera.** <sup>li. aggref. capit. basal alzir  
et radix.</sup> Basal alzir. i. narice<sup>o</sup>: et  
eſt bulbis ſine tunicio. et in ſapore eius eſt amari  
tudo cū ſtipitatem. Et idem auct. Eben meſuay  
Mariscus eſt ca. et ſic. cō</sup>

**Do. Di.**

Radix eius bibita et comeſta et cocta vomitum p  
uocat. trito cum melle combustionibꝫ medicatur  
neruū incifos cōſolidat. laxatos cōponit. antig  
doloribus articuloz preſtolat. melle mixtus effeli  
das: et oēs maculas vulbi tollit. mixtus ſemini yr  
tice: acetō et melle et herbo mixt<sup>o</sup> vulnera ſordida  
purgat. apostemata dura rumpit. infixa corpori  
imposita enocat: cni<sup>o</sup> iris illyrica melle mixto. itē  
collectiones erumpit: atq; ſiſpites enocat. et ſiqua

sunt aliena cū farina et Sera. <sup>anc. Gal.</sup> Vir  
oleo admixto melle. tñs eius e que  
deſiccatur et abſtergit: extrahit et incarnat ulcera ma  
gna. et incarnat incifiones in lacertis factas. et mi  
xum cū orobo mūndificat ſordes corporis. et ape  
ris apostemata. et qñ comedit ex radice narcisci:  
aut bibit cōmonet vomitū: et trita cū melle ſert  
cōbūſtioneſ ignis. et qñ fit ex ea emplafſp con  
glutinat vulnera nernoꝫ. Et idem Sera. aucto.  
Eben meſuay. Mariscus facit opationē iefimini  
niſi qñ eſt debilior eo. et conſert doloribus qui fiūt  
in phlegmate. et oleuſ eius eſt bonuſ ad hoc. et tra  
dix eius incarnat ulcera nernoꝫ. **Gal.** <sup>vij. ſim.</sup>  
rū: et habet virtutez lauantinam. **phar. ca**  
pitulo narciscus. Mariscus radix ſiccitatē eſt vir  
tus intantum: ut cōſolide plagaſ maximas vñq;  
ad abſiūonem que circa tenantos. habet aut̄ qđ  
abſterſuum et attractiuum. <sup>Lap. 85.</sup>

**Aſſat** <sup>ara. gre. lithodendron: latie</sup>  
vero corallus. Corallus eſt  
quēdā terrea ſubſtātia que reperitur i  
locis marinis et rionibꝫ: maxime ca  
uernosis locis: et in mari exiſtentibꝫ. quēdā emi hu  
morosa glucinoſitas lapidibꝫ adherens ex ſicca  
te ppia et maris caliditate et ſicciate condensata i  
ſubſtantia lapideā trāſmutata: et qui maiore ſicci  
tem habet ſit rubeus: qui maiorem aquoſitatem  
fit albus. fri. eſt et ſic. in ſecūdo gradu. ſed albꝫ fri  
gidior: eſt rubeo: ſed rubens minus frigidus: ſicci  
or magis albo. ſed tam rubens qñ albꝫ vñi medi  
cine competit: ſed nūq; albus ponit debet in medi  
ciniſi cū determinatione. vñi cū inuenit ſimpli  
citer corallus rubens debet ponit. Et ergo eligen  
dus rubens qui grossus e: et planus et clarꝫ. et qñto  
plus accedit ad rubidinē tanto melior: et qui nul  
la foramina habet aut pauca. albus eligendus eſt  
grossus: qui e planus. et qñto magis inſediat ad albe  
dine tanto melior: et qui etiam non eſt perforatus  
paruſ ſoraminibꝫ: virtutē habet cōſtrigendi et  
cōfortandi: cōſumē **Ser.** <sup>li. aggref. cap. bassad  
di. et depurandi.</sup> Bassad quidē: qđ  
e nigen ſine mergen. nō nigen eſt radix ipſi arbo  
ris: et bassad eſt ramī eius. et naſcū ſicut ramī alia  
rum arbor̄ terrenaſcentiā: et ſit nodofus ab aqua  
marina: et in ſundo mari. et qñ exi a mari et occur  
rit ei aer ſtrigit ipm et indurat: et reperit in aliq  
bus litioibꝫ. et melior ex eo eſt rubens qui ſimila  
tur aſſarig: aut cinabrio bene colorato: cito frangi  
bilis: et in partibus suis equal: et i odore ſuo ſimi  
latur odor lenticule marina: et in figura ſua eſt ſi  
milis arbori caſſieligne bñs multos ramos. qui  
autem eſt petrifatus eſt malus. ſunt ex eo ſpe  
cies: alie nigri coloris habentes plures ramos qñ  
rubens: et odor eoꝫ eſt fortior qñ illius. virt<sup>o</sup> rubei  
fri. cū temperamēto: et de **Dias.** <sup>cap. corall<sup>o</sup></sup>  
ſiccitat defiſcationi forti. **Corall** vel  
lithodendron: arbor eſt in fundo mari naſcē: q  
dum velli ceperit accepto aere graueſcit. naſciunt  
vero multū in ſicilia. Eligendus eſt autē colore  
cochineo: aut ſandicino: vnum habens colorē: et

fragilis odoris gratissimi: et quasi cinnamomi: et q  
hoc non habuerit inutilis est. virtus est ei stipita  
et fri. Reprobatus est autem scabiosus vel lapido  
sus: aut fistulatum perforatus vel diffusus. mollis  
quidem est corallus natura: sed post extractionem  
ex marinis aquis du*Auic.* li. 2<sup>o</sup> capit. de co  
rascit: siue lapidescitur. Corallus na  
scitur in maribus: que sunt in aperta. et ex eo ali  
est rubeus: aliud niger: aliud albus. frig. in primo  
gra. et sic. in *Nosse.* Corallus habet virtus  
secundo. Corallus tem occultatum con  
tra epilepsiam: et confortat dominum a fulgore. con  
tra fluxum sanguinis narum imponatur puluis  
eius cum succo sanguinarie: et pillule inde facte  
naribus apponatur. contra fluxum menstruarum  
puluis eius cum athanasia: et succo plantaginis: et  
puluis eius solus cum bombice citius constringit  
contra corrosionem gingivarum et oris preceden  
te ablutione cum aqua salmacina vel aluminum  
conficiatur puluis de duabus partibus coralli: et  
tertia rosarum et ponatur super gingivam. contra  
fluxum sanguinis gingivarum puluis coralli et an  
tere superponatur: vel cum melle conficiatur: et il  
liniuntur gingivae. puluis coralli imponitur ulceri  
bus: et congregat. contra emopthoicam pas  
sionem. i. sputum vel vomitum sanguinis si fiat vi  
cio spiritalium ex duabus partibus coralli subi  
lissimi puluerizati fiat confectio cum aqua ordi  
infusionis dragantia: si fiat ide pillule quas tenet  
patientis sub lingua singulas dum in ore resolutas  
transglutiat si vicio nutritiorum detur puluis  
eius cum succo plantaginis. eodem modo valet  
contra dysenteriam vicio superiorum. Ad idem  
detur puluis eius cum ono sorbili. si fiat vicio in  
feriorum iniicitur per cylstere cum succo plan  
tagi. *Sera.* Corallus desiccatur desiccatione for  
nia. unde abstergit pectus: et confortat  
diffusio et spuentibus sanguinem. abstergit visum  
et est bonus lachrymis: et *Dia.* Corallus  
desiccatur desiccatione forti. carnes sup  
fue crescentes depascat. cicatrices oculis curat. al  
ta vulnera replet. emopthoicis mire subuenit: dis  
suris medicatur. cum aqua bibitus splenez seccat  
stomachum et ventris dolorem sedat cum aqua plu  
tiali bibitis. nam hoc probatum est. profundi mis  
sisteris: si cum cornu ceruino vsto: et aqua tepi  
da bibas. contra icterum facilius gradinum facit. Et idem  
cap. lapis corallus. Omnia ludibria somniorum re  
pellit. Et est maximus tutamen aduersus iras de  
moniorum scripto nomine noctilucis: hoc est echarre  
vel gorgone persona. nam cum portans nunquam  
capietur ab ullo medicamine: nec a fulminea um  
bra. In bellis maximum adiutorium est victoriaz  
prebendo: et facilitatem impetracionis et introitum  
loci. Preterea contritus et seminatus cum frumento:  
vel etiam puluerizatio: et cum aqua in arboribus  
asperitus fructus multiplicat et amouet de ter  
ra grandines: sic et in vineis: et oliuetis. in domo  
autem posit: ab omni maleficio et umbra demo  
num et in animalibus sonis custodit habitates: et fulmi

nibus in navi ventis et *Auic.* li. secundo ca  
tempestibus resistit. *Corallus* de corallo. Co  
rallus si teritur: et impleatur ex eo concavitate  
dentium infirmorum eradicat eos: et confortat gin  
givas: et est summus in confortatione gingivae. Et  
Hal. quidem estimant quod cum corallo adusto et  
abluto: si sumatur pondus 3. i. cujus quo teratur da  
nich gummi arca. et conficitur cum albumine ou  
e bibitur cum aqua frigida confortat sputo sanguini  
e. et corallus proprie ru. confortat omnibus egris  
distributis stomachi: ita ut suspendatur super ipsius  
directus. Et dixit Hal. ego expertus fui ipsum: et  
suspendi ipsum in collo eius qui habebat dolores  
stomachii: ita ut esset corallus super os stomachi  
et remotus fuit dolor. cum ergo accepi ipsum re  
dit. sicut expertus fui lignum crucis in habente  
epilepsiam: et qui suspenderit in collo suo in dieb  
sanitatis sue corallum rubrum: securus erit a do  
lore stomachi: et propter hoc appendatur in col  
lis puerorum. corallus quoque prohibet fluxus san  
guinis: et abscondit carnem additam. et confortat  
oculum abstergendo: et secundo humiditates in  
fixas in eo: et proprie quod est adustum ex eo: et  
quod est abluti abstergit vestigia ulcerum: et est  
conueniens lachrymis. retinet sputum sanguinis:  
et adiunxit ad spundum. et similiter niger: et quod  
ex eo precipue ablutum est et adustum. et est ex me  
dicinis confortantibus cor. et confortat tremori cor  
dis: et bibitur cujus melle propter apostemata sple  
nis: et est iuuentum eius. et confortat apostemati  
bus intestinorum.

Lap. 86.

*Bastarem* ara. vel castaron  
gre. vectoricon. li.  
tine vero bectonica. Bectonica ca. est  
et sic. in primo gradu: cuius folia precipue viridia  
competunt vniu medicine. exsiccatu etiæ sunt mul  
te efficacie: unde cum innentur in receptionibus  
folia ponuntur. *Sera.* li. aggre. cap. bastare auct.  
da sunt. *Sera.* li. aggre. cap. bastare auct.  
da sunt. *Bastarem.* i. becto  
nica: herba est que nascitur omni anno: habet vir  
gam subtilem: cuius longitudo est vnius brachij  
aut plus: et est quadrangulata. et habet folia mol  
lia et longa: similia in sua figura folijs arboris gla  
dium: in scissuris suis odorem bonum habentia. et  
folia que sunt propinquæ terre sunt maiora alijs:  
et in summitate virge est semen collectum in se: p  
pe collectionem spicæ frumenti. et assimilatur satu  
regie. folia eius colliguntur et desiccantur: et sic ser  
uantur. nam quod ex eo plurimum administratur  
sunt folia. et habet radices *Dias.* capitulo  
tilea: sicut radix ellebori. *Dias.* vectori  
con et in translationem nostram vectoricona: herba  
est omnibus nota: virgas habens tenues: et longas  
vnius cubiti: et quadrata folia longa et tenuia: himi  
lia duo obrotunda: et divisa et odorata. radices et fo  
lia sunt ei infinita. semen eius est ut spica: simile ti  
bie. folia eius collecta secantur: et vnu necessaria  
sunt. radices habet. *Hal.* vij. sim. phar. cap.  
tenues sicut ellebori. *Hal.* cestrus siue cestrum